FSC.DEC/8/09
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 14 октября 2009 года
Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

41-е совместное заседание ФСБ и ПС
FSC-PC Journal No. 28, пункт 2 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 8/09
РУКОВОДСТВО ПО ЛУЧШЕЙ ПРАКТИКЕ, КАСАЮЩЕЙСЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ГЛАВЫ IV "КОНТАКТЫ"
ВЕНСКОГО ДОКУМЕНТА 1999 ГОДА

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ),

 вновь подтверждая свою приверженность полному выполнению Венского
документа 1999 года (ВД 99),

 придавая важное значение эффективному осуществлению существующих мер
укрепления доверия и безопасности (МДБ),

 стремясь совершенствовать осуществление этих мер в свете приобретенного
практического опыта,

 постановляет:

– приветствовать разработку Руководства по лучшей практике, касающейся

выполнения главы IV (Контакты) Венского документа 1999 года,
FSC.AIAM/8/09/Rev.3, которое, в частности, охватывает практические
рекомендации по планированию, подготовке и организации демонстрационных
мероприятий, связанных с посещением авиабаз, военных объектов или
воинских формирований, с целью максимального увеличения их вклада в
процесс МДБ, и одобрить его публикацию.

JMRJ028